
                                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 Starostka dovolená 4. a 5. 11. 2024.  

 

- 27. listopadu 2024 od 17:30 na OÚ proběhne projednání architektonické 
studie rozšíření ZŠ Okna, tohoto jednání se zúčastní jen občané a zastupitelé  
obce Okna. 

- První veřejné projednání proběhlo 12. září 2024. Výsledek je zveřejněn na              

webových stránkách obce a v tištěné podobě v kanceláři starostky. 

- Druhé veřejné projednání je odloženo na začátek roku 2025. 

- Právě probíhá výměna svítidel veřejného osvětlení a některých sloupů. 

- Proběhlo čištění a revize elektro DČJ.   

  Oproti loňskému roku, bylo jímek znečištěných tukem méně. Děkuji.                                                     

  Servisní čištění bude probíhat vždy jednou ročně.  
 
Sběrné místo obce, bude od listopadu do března pravidelně otevřeno jen  

v sobotu od 13:00 do 13:30  

a kdykoli po domluvě na tel.: 737 247 800, 724 168 476. 

 

 

Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trh 

zahájí zpěvem děti z okenské školy v pátek 29.11.2024 

v 17.00 hodin. Tradičně pro Vás bude připraven „svařák“. 

 Srdečně vás zveme…… 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

 říjen 2024 

 



Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci říjnu 

oslavili, životní jubileum: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                         Marie Plisková, Štefan Merta, Petra Nepivodová, 

                       Roman Kubálek, Světlana Švecová 

 

 

              Informace o odpadech 

 

 

Poplatky za odpady stanovuje obecně závazná vyhláška č. 3/2023, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (www.obecokna.cz – 
obecní úřad – vyhlášky a nařízení)  

 

Zákon o odpadech stanovuje obcím cíl v oblasti odděleného soustřeďování 
(třídění) komunálních odpadů. Obec je povinna zajistit, aby odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, 
kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky a textil) tvořily v kalendářním roce 2025 
a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících 
letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň 70 
% z celkového množství komunálních odpadů. 
 
Dle optimalizační studie odpadového systému, dále jen OSOS, tvoří odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu v roce 2023 přibližně 
36,7 ?  % 
 
Z čehož vyplývá, že se ve třídění musíme zlepšit.   
 
Náklady na svoz komunálního odpadu za rok 2023.  
Náklady: 642.327,45 Kč  
Výnosy: 269.479,- Kč    (vybrané poplatky, zpětný odběr EKO KOM)   
Rozdíl: 372.851,45 Kč   (hrazen z rozpočtu obce). 
 



 

 Svoz odpadu 

 

 

- Do žlutých kontejnerů na plasty můžete vhazovat i nápojové kartony   
(tetrapak) a drobné kovy. 

- Znovu žádám o sešlapávání petek a plechovek od nápojů, nesešlápnuté plní 
kontejnery rychleji. Zbytečné častější vývozy zvyšují náklady obce. 

 
- Hromada klestí za hřištěm je velký problém. Prosím, již na ni nic nevozte.  

Je domluveno její zlikvidování. O tom, co se v ní našlo a kolik to stálo, Vás budu 
informovat v příštím zpravodaji.   

      

- Každý občan má možnost, zapůjčit si obecní benzínový štěpkovač. 

 

- Nábytek, trávu, štěpku, plevel a jiný odpad vozte do kontejnerů ve sběrném 

  místě obce.                                                                                               Děkuji. 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN

1 2 3 44

4 5 6 7 8 9 10 45

11 12 13 14 15 16 17 46

18 19 20 21 22 23 24 47

25 26 27 28 29 30 48

LISTOPAD

 pouze 1100 l kontejner

 Pozn.: svoz TO v kontejnerech 1100 l může v daném týdnu připadnout i na jiný než uvedený den

Sklo - svoz  1x za 3 týdny

pouze 1100 l kontejner

PLASTY PAPÍR

PAPÍR

SMĚSNÝ O.

PLASTY

Sklo 



 

                                                                                                                                                          

 
                     

Obecní zpravodaj vydává: ÚSC - Obec Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna IČO: 00673412,  
e.č. MK ČR E 24633, periodicita: 10 -12x ročně, 5. číslo vydáno 31.10.2024 v Oknech.                            
 Internetové stránky: http://obecokna.cz,  E-mail: starosta@obecokna.cz  
                    Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  

http://obecokna.cz/
mailto:starosta@obecokna.cz

